

MUNICÍPIO DE IBAITI - PR

SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Município:	IBAITI - PR		Data:		13/05/2022			
Projeto:	REFORMA - PISTA DE SKATE							
Local:								
ITEM	REF.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	Quant. (a)	Preço unitário (b)	SUB TOTAL (a x b)		TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
								RS 941,00
1.01	100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M' - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CACAMBA DE 0,80 M' / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m'	80,00	R\$ 7,16	R\$ 572,80		
1.02	100196	TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE SACOS DE 30 KG (UNIDADE: KGXKM). AF_07/2019	m'	140,00	R\$ 1,25	R\$ 175,00		
1.04	97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	m	10,00	R\$ 19,32	R\$ 193,20		
								RS 53.673,29
2 PISO								
91005		FORMAS MANUSEÁVEIS PARA PAREDES DE CONCRETO MOLDADAS IN LOCO, DE EDIFICAÇÕES DE PAVIMENTO ÚNICO, EM LAJES. AF_06/2015	m²	20,30	R\$ 20,50	R\$ 416,15		
2.02	96624	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_08/2017	m²	6,82	R\$ 96,58	R\$ 658,68		
2.03	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	536,50	R\$ 98,04	R\$ 52.598,46		
								RS 5.461,50
4 ELÉTRICA								
4.01	93139	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	unid	10,00	R\$ 218,61	R\$ 2.186,10		
4.02	101631	IGNITOR PARA PARTIDA LÂMPADA VAPOR SÓDIO / VAPOR METÁLICO ATÉ 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	unid	10,00	R\$ 31,51	R\$ 315,10		
4.03	101666	REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	unid	10,00	R\$ 296,03	R\$ 2.960,30		
								RS 18.980,17
5 PINTURA								
5.03	79500/2	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, TRES DEMAS	m²	536,50	R\$ 24,34	R\$ 13.058,41		
5.04	100719	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²	146,00	R\$ 8,48	R\$ 1.238,08		
5.05	100751	PINTURA COM TINTA EPOXIDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m²	146,00	R\$ 32,08	R\$ 4.683,68		
TOTAL GERAL								RS 79.055,96

Carlos Alberto Maia Tabalipa
Engº Civil CREA/PR 8895/D


Carlos A. Maia Tabalipa
Engenheiro Civil
CREA 8895 - D/PR



1. Responsável Técnico

CARLOS ALBERTO MAIA TABALIPA

Título profissional:

ENGENHEIRO CIVIL

RNP: 1700805762

Carteira: PR-8895/D

2. Dados do Contrato

Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI**

CNPJ: 77.008.068/0001-41

PRAÇA DOS TRES PODERES, 23
CENTRO - IBAITI/PR 84900-000

Contrato: (Sem número)

Celebrado em: 17/05/2022

Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Público) brasileira

Ação Institucional: Órgão Público (Servidor/Empregado)

3. Dados da Obra/Serviço

RUA MARGINAL, S/N
CENTRO - IBAITI/PR 84900-000

Data de Início: 17/05/2022

Previsão de término: 15/12/2022

Coordenadas Geográficas: -23,847224 x -50,192684

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

CNPJ: 77.008.068/0001-41

4. Atividade Técnica

[Projeto arquitetônico] de edificação de alvenaria

[Fiscalização de obra] de edificação de alvenaria

Quantidade

420,00

Unidade

M2

420,00

M2

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa desta ART

5. Observações

Reforma pista skate

6. Declarações

Acessibilidade: Declara a aplicabilidade das regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no Decreto nº 5.296, de 2 de dezembro de 2004, às atividades profissionais acima relacionadas.

7. Assinaturas

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ALBERTO MAIA TABALIPA, registro Crea-PR PR-8895/D, na área restrita do profissional com uso de login e senha, na data 17/05/2022 e hora 08h15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI - CNPJ: 77.008.068/0001-41

8. Informações

- A ART é válida somente quando quitada, conforme informações no rodapé deste formulário ou conferência no site www.crea-pr.org.br.

- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site www.crea-pr.org.br ou www.confex.org.br

- A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional e do contratante com o objetivo de documentar o vínculo contratual.

Acesso nosso site www.crea-pr.org.br

Central de atendimento: 0800 041 0067



CREA-PR
Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Paraná

Valor da ART: R\$ 88,78

Nosso número: 2410101720222582590



CREA-PR
Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Paraná

